

PRESTS Prestadora de serviços Eirelli
CNPJ 22.122.536/0001-12



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA - MG
Comissão Permanente de Licitações
PEDRA DOURADA - MG

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2020
CONVITE Nº 002/2020

PROPOSTA

I – OBJETO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, mão de obra e execução dos serviços de revitalização da Praça São José neste Município de Pedra Dourada, tudo conforme Edital e seus anexos.

ITEM 01

OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SÃO JOSÉ R\$ 270.067,34(DUZENTOS E SETENTA E SEIS, SESENTA E SETE REAIS, TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

DETALHAMENTO DA PLANILHA DE OBRA

PREFEITURA: Município de Pedra Dourada - MG						
OBRA: Revitalização da Praça Municipal São José						
LOCAL: Praça São José - centro						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	IIO-000	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA				
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26	un.	1,00	1.120,00	1.120,00

PRESTS Prestadora de serviços Eirelli
CNPJ 22.122.536/0001-12



		AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. (FRENTE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE PELÍCULA BRANCA E PARTE INFERIOR: APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR. CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS E DO BNDES.				
2.0	OBR-000	OBRAS DE URBANIZAÇÃO				
2.1	OBR- VIA-217	PISO DE CONCRETO PRÉ- MOLDADO INTERTRAVADO E = 8 CM - FCK= 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	m²	1.111,89	73,00	81.167,97
2.2	SINAPI 93682	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 (PASSAGEM DE PEDESTRE E PÁTIO)	m²	236,51	76,70	18.140,32

[Handwritten signatures and initials]

PRESTS Prestadora de serviços Eirelli
CNPJ 22.122.536/0001-12



2.3	SINAPI 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 12/2015	m²	279,60	74,40	20.802,24
2.4	PAI- GRA-015	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	m²	93,57	21,00	1.964,97
2.5	PIS- CON-020	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM	m²	53,20	46,00	2.447,20
2.6	PIS-CIM- 100	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 25MM, ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO	m²	53,20	38,00	2.021,60
2.7	PIN- ACR-025	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	m²	53,20	9,50	505,40
2.8	ALV- EST-010	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE CADERNO SEDS)	m²	259,78	148,00	38.447,44
2.9	REV- CHA-005	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3	m²	259,78	7,50	1.948,35

PRESTS Prestadora de serviços Eirelli
CNPJ 22.122.536/0001-12



		(CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO				
2.10	REV-REB-015	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	m²	259,78	29,00	7.533,62
2.11	PIN-ACR-015	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	m²	259,78	24,30	6.312,65
2.12	DRE-SAR-025	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	m	153,48	35,80	5.494,58
2.13	BAN-JAR-005	BANCO DE JARDIM EM CONCRETO APARENTE, ACABAMENTO EM VERNIZ, E = 8 CM, 200 X 40 X 55 CM, SEM ENCOSTO	unid	8,00	197,00	1.576,00
2.14	SER-COR-015	GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440 D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D = 1/2", H = 1,05 M	m	24,60	433,00	10.651,80
2.15	PIN-ESM-035	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	m²	25,83	32,00	826,56

PRESTS Prestadora de serviços Eirelli
CNPJ 22.122.536/0001-12



2.16	SINAPI-I 12388	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM ACO TUBULAR, SEM LUMINARIA, H = *2,5	unid	36,00	185,00	6.660,00
2.17	SINAPI 83475	LUMINARIA FECHADA PARA ILUMINACAO PUBLICA COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA COM LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	unid.	52,00	443,00	23.036,00
2.18	ELE- ELE-010	ELETRODUTO PVC RÍGIDO, ROSCA, INCLUSIVE CONEXÕES D = 3/4"	m	218,36	16,60	3.624,78
2.19	ELE- CAB-280	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM ² , 90°C, 0,6/1KV	m	655,08	5,00	3.275,40
2.20	ELE- PAD-005	PADRÃO CEMIG AÉREO TIPO D1, DEMANDA ATÉ 15 KA, TRIFÁSICO	unid	1,00	1.378,00	1.378,00
2.21	ELE- REL-005	RELÉ FOTOELÉTRICO RM 10 120 V, 1200 VA COM BASE	unid.	36,00	63,00	2.268,00
2.22	MES- CON-005	CONJUNTO DE MESA E BANCOS DE CONCRETO PARA JOGOS (02 BANCOS EM ARCO COM D INTERNO = 130 CM E H = 43 CM E MESA COM D = 80 CM, E = 8 CM E H = 75 CM)	conj.	3,00	877,00	2.631,00
2.23	SEE- EST-025	ESCADA DE CONCRETO 20 MPA, APARENTE, ESPELHO = 16,3 CM, ARMAÇÃO, FORMA PLASTIFICADA,	m ³	1,25	1.872,00	2.340,00

PRESTS Prestadora de serviços Eireli
CNPJ 22.122.536/0001-12



		ESCORAMENTO DESFORMA	E			
2.24	SINAPI-I 10840	PISO EM GRANITO, 01 POLIMENTO, TIPO AMENDOA/ AMARELO CAPRI/ AMARELO DOURADO CARIOCA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MENOR OU IGUAL A 3025 CM2, E= *2* CM	m²	11,81	360,00	4.251,60
25	COB- ENG-025	CARAMANCHÃO EM PERGOLATO EM PEÇAS DE MADEIRA EM PARAJU 15 X 8 CM	m	257,04	48,00	12.337,92
2.26	PIS- MAD-010	PISO TÁBUA CORRIDA DE MADEIRA SUCUPIRA OU IPÊ L = 10 CM PARA BANCOS DE PRAÇA	m²	19,45	261,00	5.076,45
2.27	PIS- MAD-020	RASPAÇÃO E APLICAÇÃO DE RESINA EM PISO DE MADEIRA	m²	76,81	29,00	2.227,49

TOTAL GERAL DA OBRA R\$ 270.067,34(DUZENTOS E SETENTA MIL, SESENTA E SETE REAIS, TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS

Engº João Braneia Ciribelli de Carvalho
 CREA 39.830/D-MG

PRESTS Prestadora de Serviços Eireli
 CNPJ 22.122.536/0001-12

Endereço Rua Dr Antonio Canedo 120 sala 08 – Centro – Muriaé – MG – CEP 36.880-037

E-mail joaociribelli@gmail.com

Telefone / Fax 032 99919 0090

Representante: LUÍSA RODRIGUES CARVALHO

CPF. 099.734.306-03

Pedra Dourada, 23 de junho de 2020

Luísa Rodrigues Carvalho
 LUÍSA RODRIGUES CARVALHO
 SOCIA

RUA DR ANTONIO CANEDO 120 SL 08 – MURIAÉ – MG – CEP 36.880-037